優れた切れ味のサイドカッタで
低抵抗・低振動を実現
No.543
SEC-スミデュアルミルTGC型
低抵抗インサート縦置きサイドカッタ
Low Resistance Tangential Slotting Cutter
SEC-Sumi Dual Mill TGC series  第２版
Global Support, Global Solutions.

130732PNEN-G D 3.2 18.5 1
■ インサート
■ 型番の呼び方
TGC  13  125  W17  Z12  R  S
型式記号 インサート
サイズ
刃径 刃幅 勝手メトリック
仕様
刃数
■ 部品
インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
BFTX0412IP 3.0 TRDR15IP SUMI-P
寸法（mm）
SEC-スミデュアルミル
TGC 13000型
鋳鉄ステンレス鋼鋼
17～24.6mm 90ﾟ
6
D印：標準在庫品（拡充品）D印：標準在庫品  無印：受注生産品  推奨締付けトルク（N・m）
型番 在
庫
刃径 ボス径 刃幅 ボス厚さ 穴径 溝幅 位相 総刃数 重量
(kg) FigDC DCSFMS CW OAL DCB KWW (°)
メ
ト
リ
ッ
ク
TGC 13100WSSZ10RS 100 47 17～24.6 =CW 32 8 162 10 0.66～ 1
 13125WSSZ12RS 125 55 17～24.6 =CW 40 10 165 12 1.29～ 1
 13160WSSZ14RS 160 55 17～24.6 =CW 40 10 167.14 14 2.04～ 1
 13200WSSZ16RS 200 69 17～24.6 =CW 50 12 168.75 16 3.33～ 1
■ 本体（標準ディスク形状）
キー溝は2ヵ所が基準仕様です。（1ヵ所のみでも製作可能）   本体にインサートは組み込んでありません。
刃幅CWの上限値はインサートのコーナー半径RE0.4での値です。 コーナー半径REごとの刃幅CWの上限値はインサート型番表をご参照ください。
標準ディスク形状以外も設計可能です。
■ 推奨切削条件
ISO 被削材 硬度 ブレーカ 切削速度 vc(m/min)
下限-推奨-上限
送り量 fz(mm/t)
下限-推奨-上限
インサート
材種
P
炭素鋼 180～280HB G 100 - 200 - 300 0.1 - 0.2 - 0.25 ACU2500
合金鋼 180～280HB G 80 - 160 - 260 0.1 - 0.2 - 0.25 ACU2500
M ステンレス鋼 180～280HB G 90 - 135 - 180 0.1 - 0.15 - 0.2 ACU2500
K 鋳鉄/ダクタイル鋳鉄 250HB G 100 - 200 - 300 0.1 - 0.2 - 0.25 ACU2500
・上記はBT50の工作機械を使用し、同時切削刃数R/L各1枚刃とした場合の目安です。
・上記推奨切削条件は、機械剛性やワーク剛性に応じて調整が必要です。
ご注意
すくい角 半径方向 -11.5ﾟ～-9.5ﾟ
軸方向  10ﾟ
寸法（mm）
材種分類 コーティング
適用
加工
高速・軽切削
中切削
粗切削
型番
 A
CU
25
00 コーナー
半径
刃幅
CW
上限値
Fig
RE
TGCX 130704PNEN-G D 0.4 24.6 1
 130708PNEN-G D 0.8 23.7 1
 130712PNEN-G D 1.2 22.8 1
 130716PNEN-G D 1.6 22.0 1
130720PNEN-G D 2.0 21.0 1
130724PNEN-G D 2.4 20.3 1
130730PNEN-G D 3.0 19.0 1
130732PNEN-G D 3.2 18.5 1
■ インサート
■ 型番の呼び方
TGC  13  125  W17  Z12  R  S
型式記号 インサート
サイズ
刃径 刃幅 勝手メトリック
仕様
刃数
■ 部品
インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
BFTX0412IP 3.0 TRDR15IP SUMI-P
寸法（mm）
SEC-スミデュアルミル
TGC 13000型
7
SEC-スミデュアルミル
TGC型
ご希望有効刃数：
クーラント穴：有□　無□
使用アーバ型番：
勝手：右勝手□
 左勝手□
 （図は右勝手）
SEC-スミデュアルミル TGC型 設計問い合わせシート
貴社名 / ご連絡先
ご希望の形状を選択し、  に寸法をご記入ください。
ご記入後は最寄の当社営業所または取扱い販売店までご連絡ください。
その他の形状、寸法などのご要望がございましたら、お気軽にお問い合わせください。
・上記刃幅CWの上限値はインサートのコーナー半径RE0.4での値です。
・コーナー半径REごとの刃幅CWの上限値は左記インサートシリーズ
 構成表をご参照ください。
刃幅CW インサートタイプ
17～24.6mm TGCX 13
■ 付属部品
インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
上記以外のアプリケーションについても設計いたしますので、別途ご相談ください。
刃幅CW サイズ基準仕様
ディスク
ボス付き
ご希望有効刃数：
クーラント穴： 有□　無□
使用アーバ型番：
キー溝は2ヵ所が基準仕様です。（1ヵ所のみでも製作可能）
D印：標準在庫品（拡充品） D印：標準在庫品
■ インサートシリーズ構成
【インサートのオーダー対応】
コーナー半径（RE）=0.4～2.0mmで対応可能です。
（加工後のコーナーR形状は、搭載インサートのコーナーREサイズと差異が
 生じることがあります。）
型番
コーナー半径 RE
0.4 0.8 1.2 1.6 2.0 2.4 3.0 3.2
TGCX 1307SSPNEN-G D D D D D D D D
TGCX 13 刃幅CW上限値 24.6 23.7 22.8 22.0 21.0 20.3 19.0 18.5
寸法（mm）
刃幅CW上限を超える場合は
多段設計となります。
〒107 - 8468
〒451 - 6036
〒471 - 0835
〒541 - 0041
東京営業部
中部営業部